

Protokół XLVIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 31 lipca 2023 roku o godz. 09:00

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Obrady o godzinie 09:00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ł. Korneluk na podstawie listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

W sesji uczestniczyło 12 radnych.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (**załącznik nr 3**) i zapytał czy są wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę. Wniosków nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu Braniewskiego.
4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu.
5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Braniewskiego na lata 2023 – 2030.
6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Braniewskiego na rok 2023.
7. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany załącznika Uchwały nr XLIV/297/23 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 16 marca 2023 roku w sprawie podziału środków przyznanych Powiatowi Braniewskiemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2023 roku.
8. Podjęcie uchwały RP. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Braniewie na Uchwałę Nr XLV/301/23 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej Radnego Rady Powiatu Braniewskiego.
9. Podjęcie uchwały RP. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Braniewie na Uchwałę Nr XXIX/216/21 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłacanych diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Rady Powiatu Braniewskiego.
10. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/283/22 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego.
11. Sprawy bieżące.
12. Zakończenie obrad.

za –12

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

nie głosowało - 0

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 4)

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu. (załącznik nr 5)

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

Radny, L. Dziąg zapytał, czego dotyczą zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Braniewie.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że zmiany związane są z realizacją zadania Powiatu w zakresie ustawy Prawo o ruchu drogowym: wyznaczanie podmiotu do usuwania pojazdów z dróg powiatu i ich parkowanie na koszt właściciela pojazdu, przygotowanie projektów uchwał w zakresie ustalania wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich parkowanie, prowadzenie spraw związanych z usunięciem pojazdów z dróg. Osoba odpowiedzialna za te zadania była w Wydziale Organizacyjnym, obecnie została przeniesiona do Wydziału Komunikacji.

Radny, A. Mieczanec poprosił o omówienie tematów: do kiedy składa się wnioski do Polskiego Ładu, kłustry energii, Konwent Powiatów – temat szpitali powiatowych.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że był nieobecny na Konwencji Powiatów, ale tematem było rozdysponowanie środków dla szpitali powiatowych. Jeżeli chodzi o Polski Ład, zostały zgłoszone trzy wnioski – Modernizacja głównych szlaków komunikacyjnych Powiatu Braniewskiego Etap II, Przebudowa DP Nr 1385N w msc. Płoskinia, Przebudowa przepustu mostowego Płoskinia.

W dniu 25 lipca 2023 r. Starosta Braniewski Karol Motyka wraz z przedstawicielami samorządów z terenu Powiatu Braniewskiego uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem Generalnym XOOG Kłustry Energii P.S.A. Kłustry energii to porozumienie pomiędzy różnymi podmiotami, dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania dystrybucji lub obrotu energią. Celem kłustry jest rozwój energetyki rozproszonej służącej poprawie bezpieczeństwa energetycznego, poprawie środowiska naturalnego i wzmocnienia gospodarki.

Starosta poinformował także o kolejnym naborze wniosków w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków, gdzie ponownie zostaną złożone wnioski na remont elewacji budynku PUP w Braniewie oraz remont elewacji budynku ZSZ w Braniewie.

Wicestarosta Braniewski, M. Kudliński poinformował o także, że w terminie do 19 lipca 2023 roku Powiat Braniewski aplikował z wnioskami do Funduszu Rozwoju Dróg.

Ad.5 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Braniewskiego na lata 2023 – 2030. (załącznik nr 6)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 7)

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 12 radnych, co stanowi **załącznik nr 8**.

za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLVII/314/23.

Ad.6 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2023. (załącznik nr 9)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 12 radnych, co stanowi **załącznik nr 10**.

za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLVII/315/23.

Ad.7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany załącznika Uchwały nr XLIV/297/23 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 16 marca 2023 roku w sprawie podziału środków przyznanych Powiatowi Braniewskiemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2023 roku. (załącznik nr11)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 12 radnych, co stanowi **załącznik nr 12**.

za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLVII/316/23.

Ad.9 Podjęcie uchwały RP. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Braniewie na Uchwałę Nr XLV/301/23 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej Radnego Rady Powiatu Braniewskiego.(załącznik nr 13)

Sekretarz Powiatu, P. Fedorczyk poinformował, że podstawowym problemem jest termin wejścia w życie tych dwóch uchwał i czy jest to prawo miejscowe. Zdaniem Prokuratora skarżone uchwały powinny być traktowane jako akt prawa miejscowego, co powoduje konieczność ich ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Zdaniem Prokuratora brak publikacji uchwał jest istotnym naruszeniem prawa, co powoduje konieczność żądania stwierdzenia nieważności uchwał. Zdarzały już się uchwały, np. Rady Miejskiej w Działdowie, gdzie próbowano dostosować się do poglądu Prokuratora, ale nadzór wojewody niezmiennie

unieważnia uchwałę. Odpowiedzi na skargi zostaną przekazane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, gdzie Rada Powiatu Braniewskiego uznaje skargi za bezzasadne.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 12 radnych, co stanowi **załącznik nr 14**.

za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLVII/317/23.

Ad.10 Podjęcie uchwały RP. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Braniewie na Uchwałę Nr XXIX/216/21 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłacanych diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Rady Powiatu Braniewskiego.(załącznik nr 15)

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 12 radnych, co stanowi **załącznik nr 16**.

za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLVII/318/23.

Ad.11 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/283/22 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 17)

Sekretarz Powiatu, P. Fedorczyk

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 12 radnych, co stanowi **załącznik nr 18**.

za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr XLVII/319/23.

Ad.11 Sprawy bieżące.

Radny, A. Mieczanec poinformował o zgłoszeniu przez mieszkańca Powiatu Braniewskiego uwag dotyczących bezpieczeństwa na odcinku drogi Pakosze – Kierpajny, gdzie występuje uskok, który może stanowić ryzyko uszkodzenia pojazdów i być utrudnieniem dla pojazdów.

Wicestarosta, M. Kudliński poinformował, że powyższa inwestycja jest realizowana. Obecnie trwają prace naziemne, odtwarzanie rowów i poboczy. Do września 2023 roku prace będą zakończone. Na w/w odcinku jest oznakowanie informujące o uskoku na jezdni.

Ad.12 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Pan Ł.Korneluk** zakończył obrady XLVII sesji Rady Powiatu o godz. 09:30.

Protokół sporządziła:

Alicja Stępniewska

Przewodniczący Rady
Powiatu Braniewskiego
Łukasz Korneluk